АДМИНИСТРАЦИЯ

 ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 декабря 2018 г.                                                                                       №  140
Об утверждении порядка осуществления премиальных выплат и оказания материальной помощи руководителю муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого

 администрация Ильевского сельского поселения

осуществляет функции и полномочия учредителя
В целях осуществления актуализации   показателей и критериев оценки эффективности деятельности руководителя для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, а также мер социальной поддержки,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осуществления премиальных выплат и оказания материальной помощи руководителю муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя (приложению 1).

2. Утвердить порядок оказания материальной помощи руководителю муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя (приложению 2).
3. Признать утратившими силу постановление главы Ильевского сельского поселения от 18 октября 2016 г. № 132 «Об утверждении порядка осуществления премиальных выплат и оказания материальной помощи руководителю муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного администрации Ильевского сельского поселения».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои действия на отношения, возникшие с 01.07.2018 и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского

сельского поселения                                                                   И.В. Горбатова

                                                                             Приложение 1
                                                           к постановлению Главы

Ильевского сельского поселения

                                                               от 20 декабря 2018 № 140
Порядок
осуществления премиальных выплат и оказания материальной помощи руководителю муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения
осуществляет функции и полномочия учредителя
I. Общие положения

1.1. Руководителю учреждения,  при наличии экономии средств фонда оплаты труда, в целях поощрения, могут выплачиваться премиальные выплаты:

- по итогам работы;

-  за выполнение особо важных и срочных работ;

- единовременные премии.
1.1. Премия по итогам работы (квартал, год) руководителю учреждения выплачивается по результатам деятельности учреждения, при условии выполнения показателей, характеризующих объем и качество муниципальных услуг и (или) работ, оказываемых   учреждением с учетом оценки целевых показателей, характеризующих эффективность по соответствующему направлению деятельности учреждения (далее - целевые показатели) за отчетный год.

Размер премии за  год  производятся в размере не более 300 процентов должностного оклада.

Премиальные выплаты по итогам работы выплачиваются в пределах имеющихся средств и осуществляются по итогам оценки деятельности учреждения за отчетный период, в соответствии с установленными целевыми показателями эффективности работы учреждения.
1.2. Премия за выполнение особо важных и срочных работ.
Премия за выполнение особо важных и срочных работ выплачивается единовременно по итогам выполнения особо важных и срочных работ.

Общий размер премий за выполнение особо важных и срочных работ не должен превышать 200 процентов должностного оклада в расчете на год.

1.3. Единовременная премия [за длительную безупречную работу, большой вклад в развитие отрасли в связи с праздничными и юбилейными датами (по достижении возраста 50 лет и далее каждые 5 лет), при увольнении в связи с уходом на пенсию, в связи с награждением] устанавливается в размере, не превышающем 100 процентов должностного оклада.
1.4. Выплаты стимулирующего характера осуществляются за счет бюджетных ассигнований и (или) доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности учреждения, предусмотренных на оплату труда работников  учреждения на текущий финансовый год.
1.5. Наименование и конкретный размер выплат стимулирующего характера  устанавливается распоряжением главы Ильевского сельского поселения.
2. Порядок осуществления премий по итогам работы. Оценка деятельности учреждения за отчетный период.
2.1. Отчетным периодом оценки деятельности  учреждения для   премиальной выплаты по итогам работы - является   квартал, год  (далее именуется - отчетный период).

2.2. Целевыми показателями эффективности работы учреждения (далее именуются - целевые показатели) и показателями премирования  руководителя  являются показатели, характеризующие объем и качество муниципальных услуг.
Целевые показатели эффективности работы учреждения, характеризующие объем и качество муниципальных услуг утверждаются учредителем ежегодно на очередной год,  имеют три направления:

- основная деятельность учреждения по показателям, характеризующих объем и качество муниципальных услуг оказываемых учреждением;

- финансово-экономическая деятельность;

- обеспечение высококвалифицированными кадрами.

2.3. Премиальная выплата по итогам работы за отчетный период осуществляется при условии выполнения учреждением установленных целевых показателей за отчетный период, рассчитанных нарастающим итогом при выполнении иных установленных целевых показателей.
2.5. Премиальная выплата по итогам работы за отчетный период производятся только по согласованию с Администрацией.

Оценка выполнения целевых показателей деятельности руководителя учреждения осуществляется главой Ильевского сельского поселения  на основании представленного руководителем учреждения Бланка согласования выплаты стимулирующего характера, по форме, установленной в соответствии с приложением 1, и Оценки выполнения показателей, характеризующих объем и качество муниципальных услуг и (или) работ, оказываемых учреждением в соответствии с утвержденными в установленном порядке   целевыми показателями, характеризующих развитие сферы культуры  по  соответствующему  направлению  деятельности   учреждения,  за  отчетный  период,  по форме  в соответствии с приложением 2.

2.6. Для получения согласования премиальной выплаты по итогам работы за отчетный период учреждение (руководитель) представляет в Администрацию подписанное главным бухгалтером, руководителем и заверенное печатью учреждения заявление о согласовании вышеуказанной выплаты с приложением Бланка согласования выплаты стимулирующего характера по форме, установленной в соответствии с приложением 1 и Оценки выполнения показателей, характеризующих объем и качество муниципальных услуг и (или) работ, оказываемых учреждением в соответствии с утвержденными в установленном порядке   целевыми показателями, характеризующих развитие сферы культуры  по  соответствующему  направлению  деятельности   учреждения,  за  отчетный  период,  по форме  в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку (далее именуются - документы).

2.7. После регистрации в установленном порядке поступления документов они передаются для согласования должностным лицам Администрации.

2.8. Основаниями для отказа в согласовании являются:

- невыполнение целевого показателя в установленном размере (объеме, значении);

- отсутствие, в поступивших документах, данных о значении целевого показателя;

- предоставление недостоверных данных значения целевого показателя;

- несоответствие целевого показателя, установленного для данного учреждения;

- несоответствие документов установленным настоящим Порядком требованиям.

2.9. В случае наличия оснований для отказа, должностное лицо Администрации указывает в бланке согласования выплаты стимулирующего характера, на имеющиеся замечания и подготавливает мотивированную пояснительную записку (заключение) которая направляется (передается) учреждению.

Документы в случае отказа в согласовании не возвращаются.

В случае отсутствия замечаний, в бланке согласования выплаты стимулирующего характера, документы поступают главе Администрации или лицу, исполняющему его обязанности, который принимает решение о согласовании путем проставления на заявлении учреждения надписи "согласовано" и личной подписи, после чего документы направляются (передаются) учреждению.

Срок для совершения указанных в настоящем пункте действий со дня регистрации поступления документов до дня направления (передачи) учреждению мотивированной пояснительной записки (заключения) или согласованных документов не может превышать семи рабочих дней.

3. Порядок осуществления премий за выполнение особо важных и срочных работ,  единовременной выплаты

3.1. Премия за выполнение особо важных и срочных работ выплачивается   единовременно по итогам выполнения особо важных и срочных работ с целью поощрения за оперативность и качественный результат труда.

Премия за выполнение особо важных, срочных работ   устанавливается   и выплачивается в   случае своевременной мобилизации ресурсов (кадровых,  материально-технических и др.):

-    реализация срочных и важных заданий (проектов), установленных распоряжением учредителя с короткими  сроками  исполнения;

- оперативная подготовка и качественное проведение внеплановых мероприятий;

- непосредственное участие в организации и реализации особо значимых мероприятий, проектов поселения, района, области положительно влияющих на имидж учреждения в качестве организатора, ведущего, режиссера, исполнителя;

- участие в международных, российских  мероприятиях.
3.2. Премиальная единовременная выплата выплачивается непосредственно к наступившему событию:
- к праздничным и профессиональным датам;
- к юбилейным датам работника по достижении возраста 50 лет и далее каждые 5 лет;
- в случае увольнения в связи с уходом на пенсию.
3.3. Для получения согласования   премиальных выплат  за выполнение особо важных и срочных работ, единовременных выплат руководитель учреждения представляет в Администрацию личное заявление о согласовании вышеуказанных выплат с приложением Бланка согласования   премиальной выплаты по форме, установленной в соответствии с приложением 1  к настоящему Порядку.
3.4. После регистрации в установленном порядке поступления документов они передаются для согласования должностным лицам администрации.

3.5. Основаниями для отказа в согласовании являются:

- несоответствие документов установленным настоящим порядком требованиям;

- указание в документах недостоверных данных.

3.6. В случае наличия оснований для отказа, должностное лицо Администрации указывает в бланке согласования выплаты премиальной единовременной выплаты, на имеющиеся замечания и подготавливает мотивированную пояснительную записку (заключение) которая направляется (передается) учреждению.

Документы в случае отказа в согласовании не возвращаются.

В случае отсутствия замечаний в бланке согласования выплаты премиальной единовременной выплаты, документы поступают главе Администрации или лицу, исполняющему его обязанности, который принимает решение о согласовании путем проставления на заявлении руководителя учреждения надписи "согласовано" и личной подписи, после чего документы направляются (передаются) учреждению.

Срок для совершения указанных в настоящем пункте действий со дня регистрации поступления документов до дня направления (передачи) учреждению мотивированной пояснительной записки (заключения) или согласованных документов не может превышать семи рабочих дней.

                                                                               Приложение 1

                                                                         к Порядку осуществления

                                                                         премиальных выплат руководителю

                                                                          муниципального казенного учреждения культуры

Бланк согласования выплаты стимулирующего характера

_____________________________________________

(наименование выплаты)

_____________________________________________

(Ф.И.О. руководителя)

_____________________________________________

(наименование учреждения)

на период ___________________________________

(указание периода)

	Должностное лицо, курирующее деятельность учреждения
	Фамилия, имя, отчество
	Замечания
	Дата и подпись

	1
	2
	3
	4

	Заместитель главы Ильевского сельского поселения

	Главный бухгалтер Ильевского сельского поселения

 Примечание: Если визирующий не согласен, то об этом указывается в графе 3, а подробные замечания излагаются на отдельном листе,

 который прилагается к Бланку

                                          Приложение 2
                                                          к постановлению Главы

                                                                        Ильевского сельского поселения

                                                             от 20 декабря  2018 № 140
Порядок
оказания материальной помощи руководителю муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного администрации Ильевского сельского поселения

1. Руководителю муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного администрации Ильевского сельского поселения (далее именуется - руководитель учреждения) может быть выплачена (оказана) материальная помощь. Размер материальной помощи не должен превышать 200 процентов оклада (должностного оклада), ставки в расчете на год.

2. Выплата материальной помощи руководителю учреждения производится в пределах фонда оплаты труда учреждения   по согласованию с администрацией Ильевского сельского поселения (далее - Администрация) и может быть осуществлена:
а) одновременно с выплатой в случае ежегодного оплачиваемого отпуска;
б) в случае смерти близкого родственника (супруга или супруги; родного брата или сестры; ребенка, одного из родителей);
в) в случае рождения ребенка;
г) в случае пожара, наводнения, хищения имущества, а так же необходимости приобретения лекарств стоимостью свыше трех тысяч рублей или проведения операции.
3. При реализации права руководителя учреждения на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска по частям, выплата материальной помощи производится не позднее, чем за 10 календарных дней до начала первой части отпуска.

4. Выплата материальной помощи по основаниям указанным в подпунктах б, в, г пункта 2, осуществляется при условии предоставления руководителем учреждения подтверждающих документов.

5. Для получения согласования выплаты материальной помощи руководитель учреждения представляет в Администрацию личное заявление с указанием причин, обосновывающих необходимость выплаты, и суммы материальной помощи с приложением документов, подтверждающих наличие оснований указанных в  подпунктах б, в, г пункта 2 настоящего Порядка и бланка согласования выплаты материальной помощи по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее именуются - документы).

6. После регистрации в установленном порядке поступления документов они передаются для согласования должностным лицам Администрации.

7. Основаниями для отказа в согласовании являются:

- несоответствие документов установленным настоящим порядком требованиям;

- указание в документах недостоверных данных.

Информация об изменениях:

8. В случае наличия оснований для отказа, должностное лицо Администрации указывает в бланке согласования выплаты материальной помощи, на имеющиеся замечания и подготавливает мотивированную пояснительную записку (заключение) которая направляется (передается) учреждению.

Документы в случае отказа в согласовании не возвращаются.

В случае отсутствия замечаний в бланке согласования выплаты материальной помощи, документы поступают главе Администрации или лицу, исполняющему его обязанности, который принимает решение о согласовании путем проставления на заявлении руководителя учреждения надписи "согласовано" и личной подписи, после чего документы направляются (передаются) учреждению.

Срок для совершения указанных в настоящем пункте действий со дня регистрации поступления документов до дня направления (передачи) учреждению мотивированной пояснительной записки (заключения) или согласованных документов не может превышать семи рабочих дней.

 Приложение
                                     к Порядку оказания материальной помощи
                                руководителю муниципального казенного учреждения культуры,
	Бланк согласования выплаты материальной помощи

	(Ф.И.О. руководителя)

	(наименование учреждения)

	Должностное лицо Администрации
	Фамилия, имя, отчество
	Замечания
	Дата и подпись

	1
	2
	3
	4

	Заместитель главы

	Главный бухгалтер

Примечание:
Если визирующий не согласен, то об этом указывается в графе 3, а подробные замечания излагаются на отдельном листе, который прилагается к Бланку.